---

<sup>1183</sup> La revocación de la renuncia a la herencia puede poner en peligro los intereses de terceros. D. 4, 4, 7, 9 (Ulpiano, 11 *ad edictum*): *Restitutus autem cum se hereditati misceat vel eam adeat quam repudiavit, rursus restitui poterit, ut se absteat: et hoc et rescriptum et responsum est.*

<sup>1184</sup> D. 38, 17, 8 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*).

3. D. 38, 17, 2, 20 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*). La sucesión en la delación por repudiar la herencia la madre del fallecido.

D. 38, 17, 2, 20 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*):

*Si mater hereditatem filii filiaeve non adierit ex senatus consulto Tertulliano, in bonorum possessione antiquum ius servandum est: cum enim esset praelatio matre omittente senatus consulti beneficium ius succedit vetus.*

D. 38, 17, 2, 22 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*):

*Quod autem diximus ius antiquum servari matre non adeunte, cui personae deferatur hereditas, videndum, utrum ei, quae nunc proxima invenitur, cum mater repudiat, an ei quae fuit, cum intestato decessisse certum est? ut puta fuit patruus, cum intestato decederet, et patrum filius: cum mater repudiasset, patruo nondum delatam hereditatem atque ideo defuncto eo matre deliberante patruum filium vocari.*

Para el caso que la madre del fallecido repudiara la herencia, habría de determinarse quién fuera el *adgnatus proximus*, si quien ostentara esa condición al momento de la muerte del causante *abintestato*, que podía haber fallecido, o el *adgnatus proximus* en la fecha de renuncia de la madre. Por ejemplo, podía ocurrir que el agnado próximo fuera un tío paterno cuando fallecía el causante intestado, pero al momento de renuncia de la madre lo fuera un hijo de ese agnado. La solución que expone Ulpiano pasa por llamar al agnado próximo al momento de la renuncia de la madre del fallecido, *proximus ex nunc*, lo que, desde un punto de vista dogmático, dado que la madre había sido llamada a suceder y repudió la herencia, implica que se han producido dos delaciones, algo posible por ser la madre *heres extraneus* que no *sua heres* del fallecido.

D. 38, 16, 2, 6 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*):

*Proximum non eum quaerimus, qui tunc fuit, cum moreretur pater familias, sed eum, qui tunc fuit, quum intestatum decessisse certum est. secundum quae, et si suus erat qui praecedebat vel consanguineus, si nemo forum, cum repudiatur hereditas, vivit, proximum eum accipimus, qui tunc, cum repudiatur hereditas, primus est.*

4. D. 38, 17, 2, 5 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*). El llamamiento a la madre a la herencia del impúber.